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Temapublikation fra Danmarks Statistik: Offentligt forsørgede 

Til udvalgets orientering fremsendes hermed Danmarks Statistiks nye tema
publikation Offentligt forsørgede, 16-64-årige. 

Temapublikationen sætter fokus på personer i den erhvervsaktive alder, som 
forsørges af det offentlige. Det sker bl.a. igennem en række analyser af 
modtagerne af efterløn og førtidspension. 

Publikationen analyserer også personer i fleksjob og de modtagere af 
kontanthjælp, som ikke umiddelbart er klar til at indgå i arbejdsmarkedet på 
normale vilkår. 

For alle de omtalte ordninger er modtagerne beskrevet ud fra baggrunds
variable som bl.a. køn, alder og etnisk herkomst. Desuden belyses modtagernes 
tilknytning til arbejdsmarkedet, inden de fik ydelsen for første gang. 

Nogle af undersøgelsens hovedresultater kan i kort form læses i den vedlagte 
pressemeddelelse og i publikationens sammenfatning (side 5-7). 
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Pressemeddelelse 

Unge på førtidspension pga. psykiske lidelser 

Når unge under 30 år går på førtidspension, skyldes det i fire ud af fem 
tilfælde psykiske lidelser. Det samme gælder kun hver fjerde nye 
førtidspensionist i alderen 60-64 år. Samtidig er andelen af unge på 
førtidspension steget de seneste fire år. 

Halvdelen af de i alt 18.000 nye førtidspensionister i 2010 fik førtidspension 
pga. diagnosen psykisk lidelse eller adfærdsmæssig forstyrrelse. Blandt de 
psykiske lidelser er posttraumatisk belastningsreaktion den hyppigste årsag 
til, at der bliver tilkendt førtidspension. 

Oplysningerne stammer fra Offentligt forsørgede, 16-64-årige, som 
udkommer i dag. Temapublikationen sætter fokus på personer i den 
erhvervsaktive alder, som forsørges af det offentlige. Den største ordning 
er førtidspension. Andre typer offentlig forsørgelse er bl.a.efterløn, fleksjob, 
kontanthjælp og barselsdagpenge. 

Blandt de vigtigste overordnede konklusioner i publikationen er disse: 

• Antallet af offentligt forsørgede på 16-64 år er steget fra 769.600 
personer i 2008 til 857.200 i 2010. Tallet er omregnet til fuld tid. 

• De 857.200 fuldtidspersoner svarer til 24 pet. af alle 16-64-årige. 

• 59 pet. af de 60-64-årige var offentligt forsørgede i 2010. 

• I 2010 havde Gentofte Kommune den laveste andel offentligt 
forsørgede 16-64-årige, nemlig 13 pet. Den højeste andel fandtes i 
Lolland Kommune, 36 pet. 

Læs hele den nye publikation på www.dst.dk/publ/offentligfors. Yderligere 
oplysninger fås hos Kristine Schlæger på 39 17 32 47 eller kss@dst.dk. 
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